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FORSLAG TIL ENDRING AV FORSKRIFT OM UTØVELSE AV FIS KET I SJØEN 
HØRING OM BESKYTTELSE AV TRE NYE OMRÅDER MED 
KORALLFOREKOMSTER  
 
 
Det vises til Fiskeri- og kystdepartementets brev av 8. desember 2008 der Fiskeridirektoratet 
blir bedt om å sende ut på høring forslag om å beskytte tre nye områder med 
korallforekomster. Områdene er: 
 

I. Et område nordvest av Sørøya i Finnmark (”Korallen”) 
II.  Trænarevene i Nordland 
III.  Breisunddjupet i Møre og Romsdal 

 
 
I Fiskeridirektoratets høringsnotat datert 16. februar 2009 ble det bedt om innspill på forbud 
mot å drive fiske med redskap som slepes under fiske og i den forbindelse kan berøre bunnen 
for de tre nevnte korallområdene. Høringsinstansene ble videre bedt om å kommentere om de 
mener det er behov for ytterliggere beskyttelse av korallene, slik at en eventuelt også bør 
innføre regler med hensyn til garn og line og annen fiskerivirksomhet.  
 
Fiskeridirektoratet har innen høringsfristen 16. mai 2009 mottatt svar fra: Fiskebåtredernes 
Forbund, Havforskningsinstituttet, Greenpeace, Norges Fiskarlag, Norges Fritids- og 
Småfiskerforbund, Norges Kystfiskarlag og Østfold fylkeskommune.  
 
 
1. Generelt 
 
Havforskningsinstituttets tilrådning er uttrykt i brev av 19. juni 2007, som var vedlagt 
høringsnotatet. 
 
Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund støtter at de tre foreslåtte korallområdene 
vernes mot fiske med bunnslepte redskap, men har kommet med innspill til justering av 
koordinatene for område I og III, ”Korallen” og Breisunddjupet.  
 
De øvrige høringsinstansene som har kommentert spørsmålet om beskyttelse av tre nye 
områder med korallforekomster, støtter forslaget om at områdene vernes ved forbud mot fiske 
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med redskap som slepes under fiske og i den forbindelse kan berøre bunnen som foreslått i 
høringsdokumentet.  
 
Greenpeace påpeker viktigheten av at de tre nye områdene med korallforekomster som 
minimum må beholdes i den formen de er foreslått og foreslår i tillegg at det som minimum 
må etableres en 500 meters buffer/sikkerhetssone rundt hvert av de vernete korallområdene 
der bunntråling ikke er tillatt. Dette for å ta hensyn til sedimentasjonsproblematikken. 
 
 
2. Nærmere om de tre foreslåtte områdene med korallforekomster 
 

I. Et område nordvest av Sørøya i Finnmark (”Korallen”) 
 
Norges Fiskarlag slutter seg til forslaget om å ta ovennevnte område inn i forskriften om 
utøvelse av fisket for å verne korallrev mot fiske med bunnslepte redskap, men ber 
Fiskeridirektoratet vurdere en justering av områdets utstrekning. Fiskebåtredernes Forbund 
viser til at revet er kjent blant trålskippere og er ifølge fiskerne begrenset til et avgrenset 
område innenfor det foreslåtte verneområdet. De mener revets betydning sammenholdt med 
dets begrensede omfang tilsier at dette området bør skjermes for all bunnberørende 
fiskeriaktivitet, men at området er foreslått med for store sikkerhetsmarginer utenfor 
korallkonsentrasjonen, noe som medfører at viktige fangstområder fjernes uten å verne noe 
korall.  
 
Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund foreslår at verneområdets sørvestlige hjørne 
reduseres, ved at det tas bort en trekant med følgende posisjoner;  
N 70°55,86`, Ø 22°10,33` 
N 70°55,04`, Ø 22°10,91` 
N 70°55,38`, Ø 22°11,48` (dvs. verneforslagets posisjon 4) 
 
 

II.  Trænarevene i Nordland 
 
Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund støtter forslaget til vern innenfor de angitte 
posisjonene, forutsatt at verneforslaget blir kun å omfatte bunnslepte redskap. 
Fiskebåtredernes Forbund viser til at området benyttes av lineflåten i fisket etter lange og 
brosme uten at dette har medført noen påvirkning på korallrevet, da revene beskrives som 
intakte, og at linefisket fortsatt må kunne drives i dette området. 
 
 

III.  Breisunddjupet i Møre og Romsdal 
 
Norges Fiskarlag støtter forslaget om å ta inn nevnte område i forskriften om utøvelse av 
fisket for å verne korallrev, forutsatt at forbudet ikke skal gjelde for pelagisk trål, garn og line. 
Norge Fiskarlag viser videre til at situasjonen for dette området er noe forskjellig fra for 
eksempel Trænarevene, da det i svært mange år har foregått et intenst fiskeri med alle typer 
redskaper. Dersom vernet skal ha legitimitet bør det ikke ramme pågående fiskeri, med 
mindre det finnes dokumentasjon på at dette er nødvendig for å sikre de korallrev som ligger 
til grunn for forslaget. Norges Fiskarlag mener det foreslåtte verneområdet er trukket for langt 
ut fra kantbrekket og støtter forslaget fra Fiskebåtredernes Forbund mht. alternative østlige og 
vestlige grenser for fiske med bunntrål.  
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Fiskebåtredernes Forbund viser til at det i Breisunddjupet er drevet et intenst fiske av alle 
redskapstyper over lang tid og at det ikke bør etableres reguleringer som i vesentlig grad 
rammer pågående fiskeri dersom en skal følge FAO målsettingen om å balansere bruk og vern 
av havressursene. Generelt mener Fiskebåtredernes Forbund at det foreslåtte verneområdet i 
Breisunddjupet er trukket for langt ut fra kantbrekket. Korallene befinner seg i selve dypet og 
i liten grad på kanten enkelte steder, generelt dypere enn 140-150 meter. Samtidig foregår 
viktige fiskerier på kanten og grunnere, spesielt i verneforslagets nordøstlige del (ved 
Vathalden). Fiskebåtredernes Forbund støtter at dyprennen vernes mot fiske med bunnslepte 
redskaper, men støtter ikke et vern av kantbrekket og de grunnere områdene og foreslår derfor 
alternative østlige og vestlige grenser, basert på en tilnærming med vern dypere enn 140-150 
meter knyttet til kanten. 
 
Greenpeace gjennomførte et dokumentasjons tokt i mars 2009 i det foreslåtte området og 
resultatene fra toktet viste at det var stor sedimentasjon på flere deler av revet. De mener det 
bør vurderes å etablere en særskilt bred trålforbudssone rundt korallverneområdet, i det minste 
inntil det har blitt avklart om sedimenteringen kan skyldes oppvirvling fra tråling på mykbunn 
i ytterkant av området. 
 
 
3. Behov for ytterliggere beskyttelse av korallene  
 
Norges Fiskarlag mener at fiske med garn, line og pelagiske redskaper som ikke skader 
revstrukturen må tillates benyttet. Det er viktig å ta hensyn til at fiskerne (og andre) som 
opererer i områder med koraller er underlagt aktsomhet, jfr. utøvelsesforskriftens § 66. 
 
Norges Kystfiskarlag påpeker på generelt grunnlag at vern av korallforekomster for fiske med 
garn og line ikke anses som nødvendig. Fiske med garn og line i områder med koraller lar seg 
vanskelig gjøre på grunn av brukstap og fiskerne unngår derfor i det lengste å drive denne 
typen aktivitet i områder der det er kjent å være korallforekomster.  
 
Generelt vil Fiskebåtredernes forbund peke på at forvaltningstiltakene som er innført 
internasjonalt er rettet mot alle bunnberørende fiskeri, mens det nasjonalt ligger an til et stadig 
økende omfang av områdestengninger for trålere, i stedet for enkelte få stengninger for alle 
bunnberørende redskaper på områder som er unike, sårbare, særegne og uberørte. 
 
Greenpeace anbefaler at ovennevnte områder får et helhetlig vern mot all skadelig 
fiskeriaktivitet, slik at det i tillegg til vern mot bunntråling gis ytterligere vern i form av at 
området stenges for alle redskaper. Greenpeace viser til at dette er i tråd med retningslinjene 
som gis i Forvaltningsplanen for Norskehavet om å innføre restriksjoner for bruk av 
fiskeredskapene garn og line i alle korallområder som allerede er beskyttet mot redskap som 
slepes langs bunnen samt løpende vurdere særskilt beskyttelse av kartlagte korallrev i området 
mot skadelig fiskerivirksomhet. To av de tre foreslåtte områdene er innenfor 
forvaltningsplanområdet, men Greenpeace mener prinsippet også bør gjelde for det foreslåtte 
området tilhørende Forvaltningsplanen for Barentshavet da de skisserte koralltiltakene er gjort 
generelle og ikke begrenset til Norskehavet. Greenpeace forutsetter videre at snurrevad blir 
inkludert i forbudet.  
 
De øvrige høringsinstansene har ikke kommentert spørsmålet om behov for ytterligere 
beskyttelse av korallene. 
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4. Oppsummering og Fiskeridirektoratets forslag 
 
På bakgrunn av merknadene fra høringsinstansene vil Fiskeridirektoratet foreslå følgende: 
 
 
1. Et område nordvest av Sørøya i Finnmark (”Korallen”) 
Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund ber om at en vurderer områdets utstrekning og 
foreslår at verneområdets sørvestlige hjørne reduseres. Havforskningsinstituttet har vurdert 
forslaget. De viser til at det foreslåtte området er lite i utstrekning, ca. 1,7 km ganger 2,3 km, 
og dersom området reduseres ytterligere har en ingen sikkerhetssone inn til selve 
korallforekomsten.  Etter Fiskeridirektoratets oppfatning er området så lite at en ytterligere 
avgrensning ikke vil ha noen praktiske eller positiv innvirkning for fisket. En vil derfor 
foreslå å opprettholde området slik det opprinnelig er foreslått.  
 
 
2. Trænarevene i Nordland 
Det er ikke kommet inn vesentlige merknader til områdets størrelse eller lignende, og 
Fiskeridirektoratet foreslår å beholde de posisjoner som var foreslått i høringsdokumentet. 
 
 
3. Breisunddjupet i Møre og Romsdal 
En har gjennomgått de merknader som er kommet, og har blant annet vurdert de nye 
posisjonene som er foreslått fra Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund. 
Fiskeridirektoratet har kommet fram til at det kan være formålstjenelig å endre noe på det 
opprinnelige forslaget, men ikke fullt ut slik som Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes 
Forbund har foreslått. På bakgrunn av dette synes følgende posisjoner å være mest 
hensiktsmessige, sett hen til behovet for vern uten at en begrenser fiskeriaktiviteten for mye; 

 
N 62°37,80`  Ø 05°07,20` 
N 62°39,11`  Ø 05°13,66` 
N 62°36,28`  Ø 05°11,76` 
N 62°35,10`  Ø 05°13,00` 
N 62°33,40`  Ø 05°16,60` 
N 62°32,40`  Ø 05°21,60` 
N 62°31,20`  Ø 05°19,50` 
N 62°30,00`  Ø 05°13,80` 
N 62°33,27`  Ø 05°11,80` 
 
 
4. Behov for ytterliggere beskyttelse av korallene 
I henhold til forskrift om utøvelse av fiske i sjøen er det allerede etablert forbud mot å drive 
fiske med bunnslepende redskap innenfor fem bestemte områder. I Stortingsmelding nr. 37 
(2008/2009) er et av tiltakene for å beskytte korallrev og andre marine naturtyper å innføre 
restriksjoner for bruk av fiskeredskapene garn og line i alle korallområder som allerede er 
beskyttet mot redskap som slepes langs bunnen. Fiskeridirektoratet mener at diskusjonen om 
ytterligere beskyttelse av de tre foreslåtte områdene bør ses i sammenheng med beskyttelsen 
av koraller i allerede etablerte verneområder. Fiskeridirektoratet foreslår derfor ikke å innføre 
regler med hensyn til garn og line og annen fiskerivirksomhet i denne omgang.  
 
Fiskeridirektoratet vil på bakgrunn av det som er fremkommet ovenfor foreslå følgende 
forskriftsendring: 
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FORSKRIFT OM ENDRING I FORSKRIFT OM UTØVELSE AV FISKET I SJØEN 
 
Fastsatt ved kgl. res. av … 2009 med hjemmel i lov av 6. juni 2008 nr. 37 om forvaltning av 
viltlevande marine ressursar § 19. 
 

I 
 

I Fiskeri- og kystdepartementets forskrift av 22. desember 2004 nr. 1878 om utøvelse av fisket 
i sjøen gjøres følgende endring: 
 
 
§ 66 annet ledd bokstavene f, g og h (nye) skal lyde: 
 
Innenfor følgende områder er det forbudt å drive fiske med redskap som slepes under fiske og 
i den forbindelse kan berøre bunnen: 
 
f) Et område nordvest for Sørøya, avgrenset av rette linjer trukket mellom følgende 

posisjoner: 
 
 1. N 70°56,40`  Ø 22°11,48` 

2. N 70°55,80`  Ø 22°13,80` 
3. N 70°54,90`  Ø 22°11,40` 
4. N 70°55,38`  Ø 22°09,30` 

 
g) Trænarevet, avgrenset av rette linjer trukket mellom følgende posisjoner: 
 

1. N 67°01,20`  Ø 10°46,20` 
2. N 67°01,20`  Ø 11°21,00` 
3. N 66°51,60`  Ø 11°19,80` 
4. N 66°51,60`  Ø 10°46,20` 
 

h) Breisunddjupet, avgrenset av rette linjer trukket mellom følgende posisjoner: 
 

1. N 62°37,80`  Ø 05°07,20` 
2. N 62°39,11`  Ø 05°13,66` 
3. N 62°36,28`  Ø 05°11,76` 
4. N 62°35,10`  Ø 05°13,00` 
5. N 62°33,40`  Ø 05°16,60` 
6. N 62°32,40`  Ø 05°21,60` 
7. N 62°31,20`  Ø 05°19,50` 
8. N 62°30,00`  Ø 05°13,80` 
9. N 62°33,27`  Ø 05°11,80` 
  

 
 

II 
 

Denne forskriften trer i kraft straks. 
 

”””””””””””””””””””””””  
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Vedlegg: 
1. Kart som viser verneområdet nordvest av Sørøya som foreslått i høringsnotatet og 

Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes Forbund forslag til justering av områdets 
utstrekning. 

2. Kart som viser trålaktivitet i Breisunddjupet i 2008. Verneområdet som er foreslått i 
høringsnotatet er merket av. 

3. Kart som viser de tre foreslåtte områdene i Breisunddjupet; verneområdet foreslått i 
høringsnotatet, verneområdet foreslått av Norges Fiskarlag og Fiskebåtredernes 
Forbund og det justerte verneområdet som foreslås av Fiskeridirektoratet.  

4. Kart som viser Fiskeridirektoratets endelige forslag til verneområde i Breisunddjupet. 
 

 
  
 
 
 
 
Med hilsen 

 
 

Anne Kjos Veim 
seksjonssjef 

 
 
Anne Marie Abotnes 
rådgiver 
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Kopi til:    
Aksel Eikemo    
Egil Lekven    
Dagfinn Lilleng    
Lisbeth Plassa    
Anne Kjos Veim    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


